[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2015  № 770
О внесении изменений
в распоряжение Главы города от 16.10.2009 № 4537

«О создании спасательных служб гражданской обороны города Кемерово»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 404-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «О гражданской обороне», руководствуясь ст.45 Устава города Кемерово
1. Внести следующие изменения в распоряжение Главы города от 16.10.2009 № 4537 «О создании спасательных служб гражданской обороны города Кемерово» (далее - распоряжение):
1.1. Приложение № 1 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. По тексту приложения № 2 к распоряжению слова «нештатные аварийно-спасательные формирования», «НАСФ» в соответствующем падеже заменить словами «нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» в соответствующем падеже.

1.3. В приложении № 2 к распоряжению:

1.3.1. Абзац 4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«службы медицинской и санитарной обработки – осуществление медицинских мероприятий гражданской обороны, медицинской защиты населения города от последствий чрезвычайных ситуаций; организация и осуществление санитарной обработки людей, выходящих из очагов поражения; обеззараживание одежды и средств индивидуальной защиты; организация и осуществление лечебно-эвакуационных мероприятий, направленных на сохранение здоровья населения, личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне города; своевременное оказание медицинской помощи поражённым и больным в целях быстрейшего их излечения и возвращения к трудовой деятельности, максимального снижения санитарных и безвозвратных потерь;».
1.3.2. Абзац 9 пункта 2.4 исключить.

1.3.3. Абзац 12 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«службы торговли и питания – разработка и осуществление мероприятий по защите запасов продовольствия и промышленных товаров первой необходимости от радиоактивного, химического и бактериологического заражения; организация закладки запасов продовольствия в убежища и пункты управления; обеспечение питанием личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, работающего в очагах поражения, зонах катастрофического затопления и зонах чрезвычайных ситуаций, а также пострадавших, размещённых в отрядах первой медицинской помощи; обеспечение бельём, одеждой и обувью пунктов специальной обработки и отрядов первой медицинской помощи;».
2. Комитету  по  работе  со  средствами  массовой  информации            (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам правоохранительных органов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям Г.Г. Перекрёстова.

Глава города

                                             В.К. Ермаков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Кемерово

от​​​​​​ ​​​​​​​​​​​​ 03.04.2015 № 770

ПЕРЕЧЕНЬ

спасательных служб гражданской обороны города Кемерово

	№ п/п
	Наименование

спасательной службы гражданской обороны
	Базовая организация –

формирователь
	Штатная должность

начальника службы

в базовой

организации-

формирователе

	1.
	Оповещения и связи
	Кемеровский городской центр технической эксплуатации Кемеровского филиала ОАО «Ростелеком»
	начальник Кемеровского городского центра технической эксплуатации Кемеровского филиала ОАО «Ростелеком»

(по согласованию)

	2.
	Охраны общественного порядка
	Управление МВД России по городу Кемерово
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления МВД России по городу Кемерово

(по согласованию)

	3.
	Медицинская и санитарная обработка
	управление здравоохранения администрации города Кемерово
	начальник управления здравоохранения администрации города Кемерово

	4.
	Противопожарная
	Федеральное государственное казённое учреждение «1 отряд федеральной противопожарной службы по Кемеровской области»
	начальник ФГКУ «1 отряд федеральной противопожарной службы по Кемеровской области»

(по согласованию)

	5.
	Автотранспортная
	муниципальное бюджетное учреждение города Кемерово «Управление единого заказчика транспортных услуг»
	директор муниципального бюджетного учреждения  города Кемерово «Управление единого заказчика транспортных услуг»

	6.
	Инженерная
	управление городского развития администрации города Кемерово
	начальник управления городского развития администрации города Кемерово

	7.
	Убежищ и укрытий
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово

	8.
	Теплоснабжения
	ОАО «Кемеровская теплосетевая компания»
	директор ОАО «Кемеровская теплосетевая компания»

(по согласованию)

	9.
	Водоснабжения
	ОАО «КемВод»
	генеральный директор

ОАО «КемВод»

(по согласованию)

	10.
	Электроснабжения и светомаскировки
	ОАО «Кемеровская горэлектросеть»
	директор

ОАО «Кемеровская горэлектросеть»

(по согласованию)

	11.
	Торговли и питания
	управление потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Кемерово
	начальник управления потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Кемерово

	12.
	Обеззараживания территорий и сооружений
	АО «Дорожно-эксплуатационное управление»
	директор  АО «Дорожно-эксплуатационное управление»

(по согласованию)

	13.
	Захоронения погибших и умер​ших
	муниципальное предприятие города Кемерово «Спецбюро»
	директор муниципального предприятия города Кемерово «Спецбюро»

Начальник управления делами                                                 В.И. Вылегжанина